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Президент Петро Порошенко 
під час наради з питань стану 
реалізації програми будівниц-
тва житла для військовослуж-
бовців розповів, що в ході 
робочої поїздки на Львівщину 
відвідав Міжнародний центр 
миротворчості та безпеки, де 
ознайомився з ходом навчань 
територіальної оборони. Він 
додав, що разом з військовос-
лужбовцями пообідав.

«З великою приємністю хочу 
повідомити, що через чотири 
дні більше 50-ти бригад Зброй-
них Сил України будуть переве-
дені на нову систему харчуван-
ня», - повідомив Глава держави.

Він запропонував команди-
рам цих бригад, якщо буде 
можливість, провести день 

відкритих дверей і запросити 
для того, щоб мали можливість 

переконатися як змінилися 
умови харчування. «Прошу, 
нехай суспільство прийде і 
побачить. Це теж дуже яскраві і 
дуже характерні зміни, які 
відбуваються у Збройних Силах 
України», - підкреслив Петро 
Порошенко. 

Президент підкреслив, що 
було неприйнятним, що з сере-
дини 2000-х років система 
харчування була зруйнована, 
була розповсюджена корупція і 
безвідповідальність, коли 
керівник частини не мав мож-
ливість абсолютно ніяким 
чином вплинути ані на якість, 
ані на собівартість продуктів. «І 
солдати залишалися в кращому 
випадку голодними, в гіршому 
випадку отруєними», - заува-
жив він.

«І сьогодні було надзвичайно 
приємно чути максимально 
позитивні відгуки про нову 
систему харчування», - наголо-
сив Петро Порошенко.

За словами Президента, був 
великий опір і в громадському 
середовищі через недостатню 
поінформованість, «і особливо 
опір організовували ті, «в кого 
забирали фінансові потоки, бо 
вони вже звикли на них сид-
іти».

Глава держави особливо 
наголосив, що нині зміни відбу-
ваються в усіх сферах функціо-
нування Збройних Сил і щодо 
матеріального забезпечення, і 
щодо забезпечення зброєю, і 
щодо технічного, медичного 
забезпечення.
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Надзвичайно приємно чути схвальні відгуки військових
  Офіційно

 «Всі мають відмітити якість 
і ефективність використання нової 
системи харчування», - наголосив 
Президент України - Верховний 
головнокомандувач Збройних Сил 
України Петро Порошенко.



15 жовтня 2018 року у штаб-квартирі 
Альянсу в Брюсселі Міністр закордонних 
справ України Павло Клімкін зустрівся з 
Генеральним секретарем НАТО Єнсом 
Столтенбергом.

У ході зустрічі сторони обговорили 
спільні виклики безпеки, з якими 
стикаються держави-члени НАТО і 
Україна, зокрема безпекову ситуацію у 
Чорному і Азовському морях. 
Генсекретар підтвердив, що заходи у 
рамках посиленої передової присутності у 
Східній Європі і Балтії, адаптація і 
створення нових військових структур, 
суттєве посилення витрат на оборону є 
чіткою відповіддю союзників на 
зростаючу агресивність Росії.

При обговоренні напрямів практичної 

взаємодії Міністр 
Клімкін звернувся 
з проханням 
активізувати 
роботу Трастових 
фондів НАТО, 
покликаних 
сприяти зміцненню 
безпеки складів 
боєприпасів в 
Україні, що є 
особливо 
актуальним у світлі 
останніх подій у м. 
Ічня на 
Чернігівщині. 

Сторони погодились із необхідністю 
спільного постійного контролю за 

ефективністю використання допомоги 
Альянсу нашій державі.
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Політичні права і свободи 
громадянина – важлива складова 
розвинутого демократичного 
громадянського суспільства.

Політичні права громадянина 
України в повному обсязі гарантуються 
і військовослужбовцям.

У той же час у нашій країні, діють 
норми, які передбачають обмеження 
політичних прав військовослужбовців. 

Ці обмеження стосуються участі в 
політичній діяльності, участі у мітингах, 
демонстраціях, страйках та особливостей 
реалізації виборчих прав 
військовослужбовців.

Законом України “Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та 
членів їх сімей” встановлено, що 
військовослужбовці не можуть бути 
членами будь-яких політичних партій або 
організацій чи рухів, організація 
військовослужбовцями страйків і участь 
у їх проведенні не допускається. Зокрема, 
ст. 17 Закону України “Про Збройні Сили 
України” передбачає, що 
військовослужбовці зупиняють членство 
у політичних партіях та професійних 
спілках на період військової служби. 
Вони можуть бути членами громадських 
організацій, статутні положення яких не 
суперечать засадам діяльності ЗС 
України і можуть брати участь в їх роботі 
у вільній від обов'язків військової служби 
час, коли вони вважаються такими, що не 
виконують обов'язків військової служби. 

Крім того, Конституцією України не 
допускається створення і діяльність 
організаційних структур політичних 
партій у військових формуваннях

Закон визначає 
права 
військовослужбовці
в щодо участі у 
виборчому процесі.

Військовослужбо
вці - громадяни 
України, які 
проходять службу 
на території 
України, беруть 
участь у 
всеукраїнському і 
місцевих 
референдумах, 
обирають і можуть 
бути обраними до 
відповідних 
місцевих рад та 
інших виборних державних органів 
згідно з Конституцією України.

Військовослужбовцям, які 
балотуються кандидатами у народні 
депутати, депутати місцевих рад, їхні 
командири (начальники) повинні 
створювати належні умови для 
здійснення цього права.

Військовослужбовці, обрані на 
виборні посади до місцевих рад, на яких 
вони працюють на постійній основі, 
прикомандировуються до відповідних 
місцевих рад із залишенням на військовій 
службі. Час роботи військовослужбовця 
на виборній посаді в місцевій раді, на 
якій він працює на постійній основі, 
зараховується до вислуги років на 
військовій службі. Після закінчення 
строку повноважень у місцевій раді 
військовослужбовець направляється в 

розпорядження військового 
формування, де він проходив службу до 
обрання, для подальшого проходження 
служби на попередній посаді, а за її 

відсутності - на інший рівноцінній 
посаді.

Народний депутат України, який є 
військовослужбовцем, на строк 
виконання депутатських повноважень 
прикомандировується до Верховної Ради 
України із залишенням на строк 
виконання депутатських повноважень на 
військовій службі. Після закінчення 
повноважень народного депутата України 
він направляється в установленому 
порядку в розпорядження відповідного 
військового формування для подальшого 
проходження служби на попередній або, 
за його згодою, на іншій, не нижчій ніж 
попередня, посаді.

Військовослужбовці мають право 
оскаржити в суд незаконні дії військових 
посадових осіб і органів військового 
управління.

Військовослужбовці мають рівне з 
усіма громадянами України право виїзду 
за кордон.

Військовослужбовцю гарантується 
недоторканність особи. Він не може бути 

арештований інакше, як на 
підставі судового рішення або з 
санкції прокурора чи наказу 
командира, винесеного відповідно 
до Дисциплінарного статуту 
Збройних Сил України.

Ілля 
ПОГОРІЛЬСЬКИЙ

  Актуально

НАТО готовий допомогти Україні з безпекою складів боєприпасів
Північноатлантичний альянс готовий розширити підтримку Україні 
у впровадженні стандартів НАТО з безпеки на складах боєприпасів.

МАСШТАБНЕ БУДІВНИЦТВО У ЗСУ: 
ПРЕЗЕНТОВАНО ПРОЕКТ БУДИНКІВ ДЛЯ СЕРЖАНТІВ

17 жовтня під час відвідин Президентом України 
Петром Порошенко перших чотирьох гуртожитків 
поліпшеного планування  у Старичах для 
військовослужбовців контрактної служби рядового 
складу та молодших командирів сержантської ланки, 
відбулась презентація наступного проекту – квартирні 
будинки для сержантського складу.

Будівля передбачає розміщення 53-х квартир студій 
для військовослужбовців сержантського складу взводного 
та ротного рівня. Площа жилої кімнати складає 20 

квадратних метрів, також у кожній квартирі буде 
розміщуватись прихожа та санвузол.

Це другий етап будівництва за яким розпочинається 
підготовка до будівництва перших 28 будинків на майже 
1500 квартир для сержантського складу.

Нагадаємо, що за першим етапом масштабного 
будівництва наприкінці квітня 2018 року розпочалось 
спорудження перших зі 184 гуртожитків для 
військовослужбовців контрактної служби, які 
розпочались у цьому році.

Перші з них були здані в експлуатацію напередодні.
Інф. «Український мілітарний портал»

Наш обов’язок - захищати Україну
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арештований інакше, як на 
підставі судового рішення або з 
санкції прокурора чи наказу 
командира, винесеного відповідно 
до Дисциплінарного статуту 
Збройних Сил України.

Ілля 
ПОГОРІЛЬСЬКИЙ

  Актуально

НАТО готовий допомогти Україні з безпекою складів боєприпасів
Північноатлантичний альянс готовий розширити підтримку Україні 
у впровадженні стандартів НАТО з безпеки на складах боєприпасів.

МАСШТАБНЕ БУДІВНИЦТВО У ЗСУ: 
ПРЕЗЕНТОВАНО ПРОЕКТ БУДИНКІВ ДЛЯ СЕРЖАНТІВ

17 жовтня під час відвідин Президентом України 
Петром Порошенко перших чотирьох гуртожитків 
поліпшеного планування  у Старичах для 
військовослужбовців контрактної служби рядового 
складу та молодших командирів сержантської ланки, 
відбулась презентація наступного проекту – квартирні 
будинки для сержантського складу.

Будівля передбачає розміщення 53-х квартир студій 
для військовослужбовців сержантського складу взводного 
та ротного рівня. Площа жилої кімнати складає 20 

квадратних метрів, також у кожній квартирі буде 
розміщуватись прихожа та санвузол.

Це другий етап будівництва за яким розпочинається 
підготовка до будівництва перших 28 будинків на майже 
1500 квартир для сержантського складу.

Нагадаємо, що за першим етапом масштабного 
будівництва наприкінці квітня 2018 року розпочалось 
спорудження перших зі 184 гуртожитків для 
військовослужбовців контрактної служби, які 
розпочались у цьому році.

Перші з них були здані в експлуатацію напередодні.
Інф. «Український мілітарний портал»

Наш обов’язок - захищати Україну
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Усі ми солдати України, незважаючи на чини і ранги. Цей Бойовий бюлетень підготовлено саме для Вас. Нам важливі Ваші думки і переживання. Напишіть нам про це. 
Ваші фотографії і статті ми опублікуємо у наступних номерах. Видання не комерційне. Відповідальність за достовірність фактів, цитат, власних назв та інших відомостей несуть автори публікацій. 

Наші контакти: е-mail: vspr22@ukr.net; www.facebook.com /Бойовий бюлетень-350122962046015

Українська команда спортсменів-ветеранів, 
яка 18 жовтня прибула в Австралію для участі у 
міжнародних змаганнях “Ігри нескорених”, 
отримала гучний і теплий прийом у Сіднеї.

“Щиро вітаю вас в Австралії. Я гордий бути 
послом країни, яка представлена такими героями 
- Слава Україні! Слава Героям!”, - сказав при 
зустрічі команди посол України в Австралії 
Микола Кулініч.

Привітати нашу команду зібралося майже 
півсотні українців у національних костюмах з 
українськими прапорами, гаслами та піснями. 
Діти місцевих українських шкіл танцювали, 
громада вручила капітану команди коровай 
домашньої випічки. Більшість з тих, хто прибув у 
Сіднейський аеропорт спеціально взяли відпус-

тки на цей день. “Ми вже третій день поспіль 
зустрічаємо національні команди, однак такого 
теплого і урочистого прийому ще не бачили”, - 
відзначили члени організаційного комітету “Ігор 
нескорених” у Сіднеї.

Місце розташування української команди 
підтримки та символа “Ігор нескорених” собачки 
Коббер стало найбільш відвідуваним цього дня в 
Сіднейському міжнародному аеропорту. З украї-
нцями фотографувалися всі команди, які прибува-
ли цього дня -американці, німці, поляки.

Капітан української команди “нескорених” 
Сергій Ільницький був розчулений прийомом 
австралійських українців. “Ми виходили з очіку-
ванням побачити наш прапор як точку збору 
команди, а отримали такий теплий і урочистий 

прийом”, - поділився він своїми враженнями.
Не менш схвильованим був і Уповноважений 

Президента України з питань реабілітації учас-
ників АТО, колишній учасник української збірної 
у Торонто Вадим Свириденко, який викликав 
зацікавленість місцевої преси. Зустріч, яку 
влаштували нашим “нескореним” українці 
Австралії, надихнула учасників і дозволила дещо 
відволіктися від важкого перельоту та незручнос-
тей тривалої подорожі.

Наразі команда, члени родин та офіційної 
делегації роз’їхалися по своїх готелях аби відпо-
чити і набратися сил для змагань та нових 
заходів, які запланували для них українська 
громада та організатори “Ігор нескорених”.

www.ukrinform.ua

    Invictus Games-2018

«Героям Слава!» в аеропорту столиці Австралії«Героям Слава!» в аеропорту столиці Австралії

(Мовою оригіналу)
Эта война не была задумана для асвабаждения 

рюцкегаварясчих или для того шоб Донецк 
сделать Лос-Анджелесом, это тупо торги за 
Крым. Вата не решает нихера и может дохнуть в 
любом количестве, лишь бы не мешали русне и 
гавкали по команде. Правда, за Крым русня 
платит и очень щедро, ибо санкции. За войну в 
Украине тоже платит русня[цивильные холопы]. 
Киселев, соловьев и скобеева могут сколько 
угодно рассказывать о полезности санкций, но 
они вообще не похуй и не смешные.

У русни вилка сейчас: покупатели газа из 
Европы нагибают вову и кремлевских ебнутых 
пенсионеров решить вопрос с Донецком и Дон-
бассом или новые санкции. 

Быстро слить недоросию и объявить населе-
ние Донбасса Бандеровцами не может рф, ибо 
быдло не поймет. Поэтому кацапы тупо тянут 
время и на говно исходят, чтобы переформатиро-
вать условия торгов, чтоб опять пришлось повы-
шать пенсионный возраст своим холопам лет эдак 
до 140.

Задумка у кацапни простая: сначала снизить 
расходы на рыныды-рынылы, ибо содержать 2 
аппарата начальников чего-то важного — это 
таки накладно. Также дорого содержать 2 мини 
банды, которые воруют все шо можно и 

нельзя[речь о команде пасечника и пушилина]. 
Поэтому проще и дешевле объединить это все 
одоробло в одно сплошное недоразумение в некое 
герцогство рыныдырынылы.

Плюсов от объединения масса: сокращаются 
расходы, легче управлять идиотами и всего одна 
говорящая абизяна во главе территориального 
недоразумения, а не две. 

Также моксель экономит время, ибо не нужно 
делать поправку на дебилизм говорящих голов, 
которые то Киев хотят взять, то Рейкьявик. Одна 
абизяна — это проще: «тузик, фас!» и тузик 
гавкает и за дыныры, и за лыныры, и за Зимбабве, 
а не оглядывается на жучку из соседней будки.

Также, если глава недоросии один, то проще 
впихнуть недоразумение с дикими абизянами 
обратно и заставить его делать то, что не нравит-
ся без вопросов: не нужно придумывать 2 дивер-
сии Хунты, если залупится ручной царь, то один 
взрыв и можно нового найти быстро.

Именно новый глава территориального недо-
разумения дыныры + лыныры должен просто 
сыграть свою роль, чтобы легче было впихнуть 
Донбасс в Украину на условиях автономии, а 
потом блокировать внешние инициативы Хунты-
НАТО и ЕС. А на эту роль ну совсем не подходит 
кто-то в камуфляже и орущий про сожженный 
Киев.

В идеале моксель устраивает Приднестровье 
на Донбассе, которое имеет право вето в парла-
менте и находится на самоокупаемости + в связке 
с кучей дядек в дорогих пиджаках: тех, кто 
желает заработать, используя территорию как 
серую экономическую зону, прикрываясь крика-
ми об окончании войны и мире. 

Только проблема в том, что Киев не согласен 
на этот вариант и требует санкций для рф по 
любому поводу.

Морали нет. 
Нас ждут очень веселые времена. Мокселю 

кровь из носу нужно менять руководство Украи-
ны на яныка или прототип лукашенко и впихнуть 
Донбасс на своих условиях в Украину. Время 
играет против рф, потому «качели» в Украине 
будут серьезные по весне. Нас ждет не гибридная 
война, нет. 

Нас будут качать со всех сторон, используя 
всевозможные причины для смены курса страны.

Радует только то, что кацапы так и не поняли: 
мы выстояли против логики и всех законов в 14-м 
году, поэтому выстоим и сейчас. 

Главное держать голову холодной, не верить 
популистам и помнить — москва не хочет нас 
отпускать, планы по захвату Украины никуда не 
делись.

Фашик Донецкий

  Антивата

Впихнуть, нельзя признать, ибо санкции опять
Даже вата в оккупированном рф Донецке поняла простую истину — 
никто не признает никаких недоросий, дынырийских паханатов или лынырийских княжеств.
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